Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022002901

O Município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, através do(a) FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 30.338.527/0001-91, com sede na AV PALCIDO NASCIMENTO, 265, representado por FERNANDO ANTONIO
FERREIRA DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e VS
DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 12.665.218/0001-44, com sede na RUA
DO FIO Nº22, GUANABARA, Ananindeua-PA, CEP 67010-550, representada por IDA VANESSA SILVA DELGADO
SOUZA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Maio de 2023, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2023 Atividade 2.062 Programa Esquadrão Jovem, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, Exercício 2023 Atividade 2.063 Projeto Jovem do Amanhã, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, Exercício 2023 Atividade 2.064
Manutenção do Ensino Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.16, Exercício 2023 Atividade 2.065 Manutenção do Ensino Infantil, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16,

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste Termo Aditivo é 17 de janeiro de 2023 a 31 de maio de 2023, com validade e eficácia legal após a
assinatura do contrato, tendo início e vencimento em dia de expediente.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO JOÃO DE PIRABAS - PA, 17 de Janeiro de 2023

 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB
CNPJ(MF)  30.338.527/0001-91

 CONTRATANTE

 VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI
 CNPJ 12.665.218/0001-44

 CONTRATADO(A)
Testemunhas:
1.________________________                                                    2.________________________

AV PLACIDO NASCIMENTO

		2023-01-17T15:14:05-0300
	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA:12665218000144

		2023-01-17T11:22:57-0300
	FERNANDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA:38001900282

		2023-01-17T11:23:31-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO:30338527000191